АДМИНИСТРАЦИЯ
     МУНИЦИПАЛЬНОГО
          ОБРАЗОВАНИЯ
         СОЛЬ-ИЛЕЦКИЙ
      ГОРОДСКОЙ ОКРУГ
ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ
   П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

      20.08.2018  №1896-п

О внесении изменений в постановление администрации Соль-Илецкого городского
округа  от 30.03.2016 №887-п «Об утверждении муниципальной программы «Экономическое развитие Соль-Илецкого городского округа» на 2016-2018 годы и на период до 2020 года

           В соответствии со ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением администрации Соль-Илецкого городского округа от 26.01.2016 №56-п «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования Соль-Илецкий городской округ», постановлением администрации Соль-Илецкого городского округа от 25.02.2016 №411-п «Об утверждении перечня муниципальных программ муниципального образования Соль-Илецкий городской округ», постановляю:
            Внести в постановление администрации Соль-Илецкого городского округа  от 30.03.2016 №887-п «Об утверждении муниципальной программы «Экономическое развитие Соль-Илецкого городского округа» на 2016-2018 годы и на период до 2020 года, изменение в муниципальную программу «Экономическое развитие Соль-Илецкого городского округа» на 2016-2018 годы и на период до 2020 года  (в ред. от  23.12.2016 №3897-п, от  30.03.2017  №902-п, от 22.12.2017 №3345-п, от 15.02.2018 №331-п):
           1.В паспорте муниципальной программы  «Экономическое развитие Соль-Илецкого городского округа»:
          1.1.В разделе «Объемы бюджетных ассигнований программы» внести изменения: «Общий объем финансирования программы составляет 35933,6 тыс. рублей,  в том числе по годам реализации: 2016 год – 6142,6 тыс. рублей (в том числе: областной бюджет  - 388,6 тыс. руб.); 2017 год – 7244,1 тыс. рублей (в том числе: областной бюджет  - 19,1 тыс. руб.); 2018 год – 8399,1 тыс. рублей (в том числе: областной бюджет  - 563,1 тыс. руб.); 2019 год – 7220,0 тыс. рублей (в том числе: областной бюджет  - 253,1 тыс. руб.); 2020 год – 6927,8 тыс. рублей (в том числе: областной бюджет  - 253,1 тыс. руб.).
          2.Внести изменение в приложение №1 к муниципальной программе  «Сведения о показателях (индикаторах) муниципальной программы, подпрограмм муниципальной программы, и их значениях» следующими индикаторами:

          2.1.«Количество субъектов малого и среднего предпринимательства, получивших возмещение части затрат субъектов малого и среднего предпринимательства, связанных с уплатой лизинговых платежей и (или) первого взноса (аванса) по договору (договорам) лизинга, заключенному (заключенным) с российской лизинговой организацией в целях создания и (или) развития либо модернизации производства товаров (работ, услуг)» и индикатор по годам составит (единиц): 2018 год - 1; 2019 год – 1; 2020 год – 1.
          3.Внести изменение в приложение №2 к муниципальной программе  «Перечень основных мероприятий муниципальной программы»:
           3.1.Основное мероприятие «Субсидирование части затрат субъектов малого и среднего предпринимательства, связанных с уплатой первого взноса (аванса) при заключении договора (договоров) лизинга, оборудования с российскими лизинговыми организациями в целях создания и (или) развития либо модернизации производства товаров (работ, услуг)», изложить в новой редакции:
          - «Возмещение части затрат субъектов малого и среднего предпринимательства, связанных с уплатой лизинговых платежей и (или) первого взноса (аванса) по договору (договорам) лизинга, заключенному (заключенным) с российской лизинговой организацией в целях создания и (или) развития либо модернизации производства товаров (работ, услуг)».
          3.2.«Ожидаемый непосредственный результат», изложить в новой редакции:
          - «Будет предоставлено возмещение части затрат субъектов малого и среднего предпринимательства, связанных с уплатой лизинговых платежей и (или) первого взноса (аванса) по договору (договорам) лизинга, заключенному (заключенным) с российской лизинговой организацией в целях создания и (или) развития либо модернизации производства товаров (работ, услуг)».
         3.3.«Последствия не реализации программы основного мероприятия», изложить в новой редакции:
         - «Отсутствие выплат на возмещение части затрат субъектов малого и среднего предпринимательства, связанных с уплатой лизинговых платежей и (или) первого взноса (аванса) по договору (договорам) лизинга, заключенному (заключенным) с российской лизинговой организацией в целях создания и (или) развития либо модернизации производства товаров (работ, услуг)».
          4.В приложение №3 к муниципальной программе, внести изменение в подпрограмму «Повышение эффективности муниципального управления социально-экономическим развитием Соль-Илецкого городского округа»:
           4.1.В раздел паспорта подпрограммы «Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы» внести изменения по объемам финансирования, указать: «Общий объем финансирования подпрограммы составляет 34452,6 тыс. руб., в том числе по годам реализации: 2018 год – 7896,0 тыс. руб.;
          4.2.В п.4 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации Подпрограммы, внести изменение в общий объем финансирования подпрограммы – 34452,6 тыс. руб., в том числе по годам реализации: 2018 год – 7896,0 тыс. руб.
          5.В приложение №5 к муниципальной программе, внести изменение в подпрограмму «Развитие малого и среднего предпринимательства»:
          5.1.В раздел паспорта подпрограммы «Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы» внести изменения по объемам финансирования, указать: «Общий объем финансирования подпрограммы составляет - 252,0 тыс. руб., в том числе по годам реализации: 2018 год – 71,0 тыс. руб.
          5.2.В п.5 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации Подпрограммы, внести изменение в общий объем финансирования подпрограммы – 252,0 тыс. руб., в том числе по годам реализации: 2018 год – 71,0 тыс. руб.
          5.3.В раздел «Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы» внести изменения по объемам финансирования, указать: «Общий объем финансирования подпрограммы составляет 252,0 тыс. руб., в том числе по годам реализации: 2017 год – 100,0 тыс. руб.; 2018 год – 71,0 тыс. руб.; 2019 год – 46,8 тыс. руб.; 2020 год – 34,2 тыс. руб.;
          6.В приложение №6 к муниципальной программе, внести изменение в разделы паспорта подпрограммы «Развитие торговли в Соль-Илецком городском округе»:
          6.1.В раздел «Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы» внести изменения по объемам финансирования, указать: «Общий объем финансирования подпрограммы составляет 1004,0 тыс. руб., в том числе, по годам реализации: 2018 год – 432,1 тыс. руб., в том числе: (областной бюджет – 329,1 тыс. руб., из них субвенции областного бюджета – 19,1 тыс. руб., бюджет городского округа – 103,0 тыс. руб.).
           7.Приложение №7 к муниципальной программе изложить в новой редакции, согласно приложению к настоящему постановлению.
             8.Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации городского округа по экономике, бюджетным отношениям и инвестиционной политике Слепченко Ю.В.
           9.Постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Глава муниципального образования
Соль-Илецкий  городской округ                                                               А.А. Кузьмин

Верно
Ведущий специалист организационного отдела                                 Е.В. Телушкина

Разослано: в дело, в прокуратуру, МКУ «Центр учета и отчетности МО Соль-Илецкий городской округ», финансовое управление

Приложение к постановлению
администрации Соль-Илецкого
городского округа
от 20.08.2018 №1896-п

Приложение 7
к муниципальной программе "Экономическое развитие
Соль-Илецкого городского округа на 2016-2018 г.г.
и на период до 2020 года

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы
"Экономическое развитие  Соль-Илецкого городского округа на 2016-2018 годы и на период до 2020 года"

	№
	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, ведомственной целевой программы,
основного мероприятия, мероприятия
	Главный распорядитель бюджетных средств (ГРБС) (ответственный исполнитель, соисполнитель, участник)
	источники финансирования
	Объемы финансирования (тыс. руб., в ценах соответствующих годов)

	Ожидаемые результаты в 2020году

	Всего 2016-2020
	В том числе, по годам:

	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	11
	12

	1.
	Муниципальная программа
	«Экономическое развитие Соль-Илецкого городского округа» на 2016-2018 годы и на период до 2020 года
	Всего, в том числе
	всего,
	35 933,6
	6 142,6
	7 244,1
	8 399,1
	7 220,0
	6 927,8

	в том числе:

	областной бюджет;
	1 477,0
	388,6
	19,1
	563,1
	253,1
	253,1

	в т.ч. субвенции областного бюджета
	807,0
	28,6
	19,1
	253,1
	253,1
	253,1

	бюджет городского округа
	34 456,6
	5 754,0
	7 225,0
	7 836,0
	6 966,9
	6 674,7

	2.
	Подпрограмма 1
	«Повышение эффективности муниципального управления социально-экономическим развитием  Соль-Илецкого городского округа»
	Администрация Соль-Илецкого городского округа
	всего,
	34 452,6
	5 572,0
	7 000,0
	7 896,0
	7 129,1
	6 855,5
	Достижение муниципальным автономным учреждением Соль-Илецкого городского округа «Многофункциональный центр  предоставления государственных и муниципальных услуг»   поставленных целей и задач по повышению доступности государственных и муниципальных услуг для населения

	в том числе:

	областной бюджет
	702,0
	0,0
	0,0
	234,0
	234,0
	234,0

	бюджет городского округа
	33 750,6
	5 572,0
	7 000,0
	7 662,0
	6 895,1
	6 621,5

	3.
	Основное мероприятие 1
	 Субсидии муниципальному автономному учреждению  Соль-Илецкого городского округа "Многофункциональный центр  предоставления государственных и муниципальных услуг"
	Администрация Соль-Илецкого городского округа
	всего,
	33 320,8
	5 572,0
	7 000,0
	7 426,0
	6 783,0
	6 539,8

	в том числе:

	бюджет городского округа
	33320,80
	5572,00
	7000,0
	7426,00
	6783,0
	6539,8

	4.
	Основное мероприятие 2
	Осуществление переданных государственных полномочий в сфере водоснабжения, водоотведения и в области обращения с твердыми коммунальными отходами
	Администрация Соль-Илецкого городского округа
	всего,
	702,0
	0,0
	0,0
	234,0
	234,0
	234,0

	в том числе:

	областной бюджет
	702,00

	234,0
	234,0
	234,0
	Осуществление сбалансированной тарифной политики

	5.
	Основное мероприятие 3
	Участие в  ежегодном региональном  экономическом форуме
	Администрация Соль-Илецкого городского округа
	всего,
	429,8

	236,0
	112,1
	81,7
	Повышение инвестиционной активности, привлечение  финансовых ресурсов для реализации бизнес-проектов

	бюджет городского округа
	429,8

	236,0
	112,1
	81,7

	6.
	Подпрограмма 2
	"Развитие инвестиционной и инновационной деятельности в Соль-Илецком городском округе"
	Администрация Соль-Илецкого городского округа
	всего,
	225,00
	125,0
	100,0
	0,0
	0,0
	0,0

	в том числе:

	бюджет городского округа
	225,00
	125,0
	100,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Повышение инвестиционной активности, привлечение  финансовых ресурсов для реализации бизнес-проектов

	7.
	Основное мероприятие 1
	Участие в  ежегодном международном  экономическом форуме
	Администрация Соль-Илецкого городского округа
	всего,
	225,00
	125,0
	100,0
	0,0
	0,0
	0,0

	в том числе:

	бюджет городского округа
	225,0
	125,00
	100,0

	8.
	Подпрограмма 3
	«Развитие малого и среднего предпринимательства"
	Администрация Соль-Илецкого городского округа
	всего,
	252,00
	0,0
	100,0
	71,0
	46,8
	34,2

	в том числе:

	бюджет городского округа
	252,0
	0,00
	100,00
	71,00
	46,80
	34,20

	9.
	Основное мероприятие 1
	 Создание положительного имиджа субъектов малого и среднего предпринимательства
	Администрация Соль-Илецкого городского округа
	всего,
	205,0
	0,0
	100,0
	24,0
	46,8
	34,2

	в том числе:

	бюджет городского округа
	205,0

	100,00
	24,00
	46,80
	34,20
	Улучшение общественного мнения о субъектах среднего и малого предпринимательства

	Основное мероприятие 2
	Возмещение части затрат субъектов малого и среднего предпринимательства, связанных с уплатой лизинговых платежей  и (или) первого взноса (аванса) по договору (договорам) лизинга, заключенному (заключенным) с российской лизинговой организацией в целях создания и (или) развития либо модернизации производства товаров (работ, услуг)
	Администрация Соль-Илецкого городского округа
	бюджет городского округа
	47,0

	47,0

	Расширение  доступа субъектов среднего и малого предпринимательства к кредитным ресурсам

	Мероприятие 2.1
	Государственная поддержка малого и среднего предпринимательства, включая крестьянские (фермерские) хозяйства, а также реализация мероприятий по поддержке молодежного предпринимательства
	Администрация Соль-Илецкого городского округа
	бюджет городского округа
	47,0

	47,0

	Расширение  доступа субъектов среднего и малого предпринимательства к кредитным ресурсам

	10.
	Подпрограмма 4
	«Развитие торговли в Соль-Илецком городском округе»
	Администрация Соль-Илецкого городского округа
	всего,
	1 004,0
	445,6
	44,1
	432,1
	44,1
	38,1

	в том числе:

	областной бюджет;
	775,0
	388,6
	19,1
	329,1
	19,1
	19,1

	в т.ч. субвенции областного бюджета
	105,0
	28,6
	19,1
	19,1
	19,1
	19,1

	бюджет городского округа
	229,0
	57,0
	25,0
	103,0
	25,0
	19,0

	11.
	основное мероприятие 1
	 Возмещение стоимости горюче-смазочных материалов при доставке автомобильным транспортом социально значимых товаров в отдаленные, труднодоступные и малонаселенные пункты Соль-Илецкого городского округа , а также  населенные пункты, в которых отсутствуют торговые объекты
	Администрация Соль-Илецкого городского округа
	всего,
	724,0
	379,0

	345,0
	0,0
	0,0
	Обеспеч. социально - значимыми товарами отдален., труднодоступ. и малонасел. пунктов , а также  населен. пунктов, в которых отсутствуют торговые объекты

	в том числе:

	областной бюджет;
	670,0
	360,0

	310,0

	бюджет городского округа
	54,0
	19,0

	35,0

	12.
	основное мероприятие 2
	 Формирование и ведение  торгового реестра Соль-Илецкого городского округа
	Администрация Соль-Илецкого городского округа
	всего,
	105,0
	28,6
	19,1
	19,1
	19,1
	19,1

	в том числе:

	субвенции областного бюджета
	105,0
	28,6
	19,1
	19,1
	19,1
	19,1
	Создание единого информационного пространства, базы данных хозяйствующих субъектов, торговых объектов с целью проведения анализа и мониторинга состояния и развития торговой отрасли в муниципальном образовании

	13.
	основное мероприятие 3
	 Проведение выставочно-ярмарочных мероприятий
	Администрация Соль-Илецкого городского округа
	всего,
	54,0
	20,0
	7,0
	6,0
	12,0
	9,0
	Насыщение потребительского рынка  потребительскими товарами, продвижение продукции местных товаропроизводителей на межрегиональные рынки

	в том числе:

	бюджет городского округа
	54,0
	20
	7
	6
	12
	9

	14.
	основное мероприятие 4
	Расходы на определение рыночной стоимости предоставления места нестационарных торговых объектов
	Администрация Соль-Илецкого городского округа
	всего,
	121,0
	18,0
	18,0
	62,0
	13,0
	10,0
	Увеличение количества мест нестационарной торговой сети и  создание тем самым, дополнительных рабочих мест

	в том числе:

	бюджет городского округа
	121,0
	18,0
	18,0
	62,0
	13,0
	10,0